
                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №158 от 25.03.09 года. Об 

утверждении Положения "О пожертвовании на цели газификации территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 
         В целях удовлетворения потребности граждан в использовании сетевого природного газа для бытовых целей, 

руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным Законом от  6 октября 2003 года  №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 4 статьи 8 Устава 

Таманского сельского поселения Темрюкского, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района  РЕШИЛ: 

 1.Утвердить Положение "О пожертвовании на цели газификации территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района»  (приложение).  

 2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) Лаврентьева В.В.  и  

председателя комиссии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, 

финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственности Голубенкова И.Л. 

          3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете.                                        Глава Таманского сельского поселения 
Темрюкского района  Г.Г. Майков 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 о проведении открытого аукциона 
 Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского 

района извещает о проведении открытого аукциона на право 

заключения муниципального контракта:  Расширение системы 

газораспределения ст. Тамань Темрюкского района, 

распределительные газопроводы среднего и низкого давления по 

ул. Марата, ул. Ленина и ШРП № 4-первый этап. 

Информация о муниципальном заказчике: Таманское 

сельское поселение Темрюкского района  

Информация об организаторе аукциона: администрация 

Таманского сельского поселения Темрюкского района ст. 

Тамань, ул. К. Маркса 106, тел. (861-48)31-0-18, факс:(861-48) 

31-0-18, www.admtaman.ru 

Форма торгов – открытый аукцион. 

Предмет муниципального контракта: «Распределительные 

газопроводы среднего и низкого давления по ул. Марата, ул. 

Ленина и ШРП № 4-первый этап» с техническим заданием, 

которое является неотъемлемой частью документации. 

Начальная (максимальная) цена контракта: 587362-33 

рублей. 

Место выполнения работ: Краснодарский край, Темрюкский 

район  

ст. Тамань – до 30 июня 2009 г. 

Финансирование:    бюджет Таманского сельского поселения. 

Оплата: безналичный расчет, 30 % предоплаты,  окончательный 

расчет после  подписания акта выполненных работ 

Срок, место и порядок предоставления документации об 

аукционе:  
Документация об аукционе предоставляется в период с 26 марта 

2009 года по 15 апреля 2009 года в течение 2-х дней со дня 

поступления запроса на получение документации об аукционе 

по адресу: ст. Тамань, ул. К. Маркса, д. 106, тел. (861-48)31-0-18, 

факс:(861-48) 31-0-18,  

Порядок предоставления аукционной документации: 
 аукционная документация предоставляется организатором 

 

 

 

 

аукциона по письменному заявлению любого заинтересованного 

лица. Форма заявления размещена на официальном сайте.  

Официальный сайт, на котором размещена документация об 

аукционе www.admtaman.ru 

Размер установленной платы за документацию об аукционе - 

документация представляется бесплатно.  

Порядок подачи заявок на участие в аукционе:  

Прием заявок осуществляется по адресу ст. Тамань, ул. К. 

Маркса 106, тел. (861-48)31-0-18, факс:(861-48) 31-0-18, в 

рабочие дни с 8-00 до 17-00 до даты окончания срока подачи 

заявок. 

Дата начала подачи заявок: 26 марта 2009 года. 

Дата окончания подачи заявок: 15 апреля 2009 года 10-00 

часов. 

Заявки принимаются в письменной форме, установленной 

документацией об аукционе. 

 Заявки, поданные позднее установленного срока не 

принимаются. 

Контактное лицо по приему заявок: Голубенко Аэлита 

Владимировна. Тамань, ул. К. Маркса 106, тел. (861-48)31-0-18, 

факс:(861-48) 31-0-18. 

Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в 

аукционе:  

15 апреля 2009 года 10-00 часов. 

Место, дата и время проведения аукциона ст. Тамань, ул. К. 

Маркса 106,  актовый зал,  16 апреля 2009 года 14-00 часов по 

московскому времени. 

Преимущества, предоставляемые осуществляющим 

выполнение работ учреждениям и предприятиям уголовно-

исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не 

предусмотрено.   

Обеспечение заявки на участие в аукционе: не 

предусмотрено 

Обеспечение исполнения государственного контракта:   30 % 

от максимльной цены. 

Выходит с 25 января 2007 г.                         № 10(61) от  25 марта  2009 г.                        распространяется бесплатно 

http://www.admtaman.ru/
http://www.admtaman.ru/


                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

2 
 

Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №161 от 25.03.09 года. О внесении изменений 

в решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 марта 2009 года № 153  «Об 

утверждении гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых населению Таманского сельского 

поселения Темрюкского района». 

В связи с технической ошибкой в пункте третьем решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района  от 5 марта  2009 года № 153 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых 

населению Таманского сельского поселения Темрюкского района» Совет Таманского сельского поселения Темрюкского 

района решил: 

1. Пункт третий решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  от 5 марта  2009 года № 153 

«Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых населению Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» читать в новой редакции: «3.Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Город Тамань» и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года. 

         2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Город Тамань». 
Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  Г.Г. Майков 
 

Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №162 от 25.03.09 года. О признании 

утратившим силу  решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района № 152  от 05 марта 2009 

года  «Об утверждении норматива потребления твердого топлива для жилых домов в Таманском сельском 

поселении»  

  В связи с ошибкой при проведении расчетов в определении норматива потребления твердого топлива для жилых домов 

в Таманском сельском поселении Темрюкского района, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района решил: 

          1. Решение № 152  от 05 марта 2009 года  «Об утверждении норматива потребления твердого топлива для жилых домов 

в Таманском сельском поселении» признать утратившим силу.  

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно- коммунального хозяйства и благоустройству поселения) Лаврентьева В.В.  и  

председателя комиссии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, 

финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственности Голубенкова И.Л. 

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете. 
Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  Г.Г. Майков 
 

Постановление главы таманского сельского поселения Темрюкского района № 63 от 25.03.09 года.  Об утверждении 

нормативов потребления твердого топлива в Таманском сельском поселении Темрюкского района. 

   В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Российской 

Федерации от 23 мая 2006 года №306 «Об утверждении Правил установления  и определения нормативов  потребления  

коммунальных услуг»,  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить  норматив потребления твёрдого  топлива в Таманском сельском поселении Темрюкского района в 

размере 10.3 кг. угля и 0.026 м3 дров в месяц отопительного  периода  на 1 м2 общей площади жилья согласно  расчета 

(приложение 1) 

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) В.В. 

Лаврентьева 

          3. Постановление  вступает в силу со дня его  опубликования. 
Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  Г.Г. Майков 
 

Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №163 от 25.03.09 года. О проведении 

контрольных мероприятий  ревизионной комиссией Таманского сельского поселения Темрюкского района 

С целью осуществления надежного финансового контроля за использованием средств местного бюджета 

муниципальной собственности, руководствуясь статьями 157,265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38,   

Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» статьей 74 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, Совет Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, согласно решению XLII сессии Совет Таманского сельского поселения 

Темрюкского района №78 «О ревизионной комиссии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района» решил: 

          1. Провести проверку исполнения бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год, 

ревизионной комиссией Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Город Тамань». 

          3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на  председателя постоянной комиссии Таманского 

сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 

муниципальной собственностью И.Л. Голубёнкова. 

          4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
                                                                                                                                                                        Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района   Ю.М. Крицкий 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

3 
 

Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №164 от 25.03.09 года. Об утверждении 

годового плана деятельности ревизионной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

С целью осуществления надежного финансового контроля за использованием средств местного бюджета 

муниципальной собственности, руководствуясь статьями 157,265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38,   

Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» статьей 74 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, согласно решению XLII 

сессии Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района №78 «О ревизионной комиссии Совета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района», р е ш и л: 

          1. Утвердить годовой план деятельности ревизионной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(приложение). 

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Город Тамань». 

   3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на  председателя постоянной комиссии Таманского 

сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 

муниципальной собственностью И.Л. Голубёнкова. 

   4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
                                                                                                                                                                         Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района   Ю.М. Крицкий 

 

Приложение №1 к  Решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №164 от 25.03.09 года. 

Годовой план деятельности ревизионной комиссии  Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Планируемые сроки проведения контрольного 

мероприятия 

Объект в отношении, которого проводятся 

контрольные мероприятия 

Март-апрель   2009 года Администрация Таманского сельского 

поселения 

Июль-август   2009 года Администрация Таманского сельского 

поселения 
                                                                                                                                                                         Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района   Ю.М. Крицкий 

 

Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №166 от 25.03.09 года . О принятии внесенных 

изменений и дополнений в Устав Таманского сельского поселения Темрюкского района в новой редакции. 

         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации устава Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, р е ш и л: 

       1. Принять внесенные изменения и дополнения в Устав Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(прилагается). 

   3. Поручить главе Таманского сельского поселения Темрюкского района зарегистрировать внесенные изменения и 

дополнения в Устав Таманского сельского поселения Темрюкского района в установленном порядке. 

   4. Опубликовать зарегистрированные внесенные изменения и дополнения в Устав Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в газете «Город Тамань». 

   5.  Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на главу Таманского сельского поселения Темрюкского 

района Майкова Г.Г. и председателя постоянной комиссии по обеспечении законности, правопорядка, охраны прав и свобод 

граждан, развитию местного самоуправления Корецкого К.А. 

   6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  Г.Г. Майков 
 

Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №157 от 05.03.09 года. Об опубликовании 

проекта отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год», 

назначении даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 15 и пунктом 2 статьи 23 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, решением XVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 18 августа 2006 

года № 95 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» и в связи с представлением в Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района главой 

Таманского сельского поселения Темрюкского района отчета об исполнении бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района за 2008 год, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района, р е ш и л:  

1. Опубликовать проект отчета об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 

год, внесенный главой Таманского сельского поселения Темрюкского района Майковым Г.Г., в газете «Город Тамань» 

(приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год» на 16 апреля 2009 года. 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

4 
 

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении 

бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год» (приложение № 2). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района (А.Н.Гладкую) и постоянную депутатскую комиссии по вопросам 

экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью И.Л. Голубенкова. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  Г.Г. Майков 

 

Приложение 1 к Решению  Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района  №157 от 25.03.09 года. 

Проект отчета об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год. 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год по 

доходам в сумме 29699 (двадцать девять миллионов шестьсот девяносто девять) тысяч рублей, по расходам в сумме 28123 

(двадцать восемь миллионов сто двадцать три) тысячи рублей и по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 

1576 (один миллион пятьсот семьдесят шесть) тысяч рублей. 

2. Утвердить исполнение: 

по доходам бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год согласно приложению 1; 

по распределению расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 2; 

по ведомственной структуры расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год, 

согласно  приложению 3; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

за 2008 год, согласно приложению 4; 

по целевым программам, предусмотренным к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в 2008 году, согласно приложению 5. 
Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  Г.Г. Майков 
                                                                                                                                                      

Приложение 1 к Решению  Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района  №157 от 25.03.09 года. 

Доходы бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год. 

Код БК Наименование 

Бюджетное 

назначение за 

2008 года 

Исполнено за 
2008 года 

Процент 
исполнения 

1 2 3 4 5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 477,0 5 956,8 108,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 477,0 5 956,8 108,8 

1 01 02010 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 
0 0,0 0,0 

1 01 02021 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 

5 400,0 5 846,8 108,3 

1 01 02022 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей 

21,0 21,7 103,3 

1 01 02030 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 

лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации 
56,0 88,2 157,5 

1 01 02040 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 

мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат 

0 0,10 0,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4 829,5 5 246,0 108,6 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 829,5 5 246,0 108,6 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 354,0 7 287,3 136,1 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к 

объекту налогообложения, расположенному в границах поселений 
1 424,0 2 245,5 157,7 

106 04000 02 0000 110 Транспортный налог 310,0 327,3 105,6 

106 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 110,0 113,2 102,9 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

5 
 

106 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 200,0 214,1 107,1 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 3 620,0 4 714,5 130,2 

1 06 06013 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 

пункта 1 ст.394 Налогового кодекса 
2 220,0 2 707,3 122,0 

1 06 06023 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 

пункта 1 ст.394 Налогового кодекса 
1 400,0 2 007,2 143,4 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
868,0 1 219,7 140,5 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в вмиде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границахпоселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

781,0 1 094,8 140,2 

1 11 05010 10 0021 120 

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земли 

сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указаных земель 

10,0 14,0 140,0 

1 11 05010 10 0023 120 

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земли сельских населенных 

пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указаных земель 

769,0 1 078,8 140,3 

1 11 05010 10 0024 120 

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земли промышленности, 

энеогетики, транспорта, связи и земли иного специального назначения, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указаных земель 

0,0 1,4 0,0 

1 11 05010 10 0025 120 

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земли особо охраняемых 

территорий, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указаных земель 

2,0 0,6 0,0 

1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и 

в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий 

87,0 124,9 143,6 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 26,5 26,8 0,0 

1 13 03050 10 0041 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 

бюджетов 
26,5 26,8 0,0 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 2 153,0 2 652,0 123,2 

1 14 06014 10 0000 420 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
2 153,0 2 652,0 123,2 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4,5 7,6 0,0 

1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) в бюджеты 

поселений 
4,5 7,6 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,1 0,0 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0,0 0,1 0,0 

1 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет -520,7 -520,7 100,0 

1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из поселений -520,7 -520,7 100,0 

 Всего собственные доходы 18 191,8 21 875,6 120,2 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 807,7 7 823,6 100,2 

2 02 02000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам субъектов РФ и муницпальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

5 562,0 5 430,5 0,0 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 5 562,0 5 430,5 97,6 

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация КЦП «Реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных 

образований Краснодарского края на 2008-2010 годы») 

2 202,0 2 193,9 99,6 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

6 
 

2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация КЦП "Развитие и 
реконструкция (ремонт) систем наружного освещения населенных пунктов 

КК" на 2008-2010 г. 

1 210,0 1 086,6 0,0 

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация КЦП «Развитие сети 

комплексных спортивно-игровых площадок в Краснодарском крае 

«Площадка нашего двора» на 2006-2008 г.») 

1 000,0 1 000,0 0,0 

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие субсидии на дополнительную помощь бюджетам поселений, для 
решения социально-значимых вопросов (приобретение комплекта 

спецтехники: трактор, тележка, косилка, плуг с предплужником и 

дополнительное навесное оборудование) 

1 150,0 1 150,0 0,0 

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 245,8 245,8 100,0 

2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
241,5 241,5 100,0 

2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ (административные комиссии) 

4,3 4,3 100,0 

2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений (по договорам 

экономического сотрудничества) 
2 000,0 2 147,3 107,4 

 Всего доходов 25 999,5 29 699,2 114,2 

Начальник финансового отдела 

Гладкая А.Н. 

 

Приложение 2 к Решению Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района  №157 от 25.03.09 года. 

Распределение расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Коды бюджетной 

класификации 

Уточненный 
бюджет за 2008 

г. 

Исполнение  
бюджета за  

2008 г. 

% исполнения  

(4/3*100) 

А Б 
1 2 3 4 

1. 
Общегосударственные вопросы 0100 5457,6 5420,5 99 

  

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа 
местного самоуправления  

0102 466,1 466,0 100 

  

Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных администраций 
0104 4333,3 4296,3 99 

  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 300,3 300,3 100 

  
Обслуживание государственного и муниципального долга 0111 43,1 43,1 100 

  
Другие общегосударственные вопросы 0114 314,8 314,8 100 

2. 
Национальная оборона 0200 354,0 348,6 98 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 354,0 348,6 98 

3. 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  0300 192,4 192,4 100 

  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 
0309 145,0 145,0 100 

  
Обеспечение противопожарной безопасности 0310 24,0 24,0 100 

  

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0314 23,4 23,4 100 

4. 
Национальная экономика 0400 459,8 459,8 100 

  
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 325,0 325,0 100 

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 134,8 134,8 100 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 18021,4 15857,0 88 

  
Коммунальное хозяйство 0502 348,0 348,0 100 

  
Благоустройство 0503 14435,1 12271,2 85 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

7 
 

  
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 3238,3 3237,8 100 

6. 
Образование 0700 76,8 76,8 100 

  
Молодежная политика и оздоорвление детей 0707 76,8 76,8 100 

7. 
Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 5195,7 5173,1 100 

  
Культура 0801 4226,5 4203,9 99 

  
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

0806 969,2 969,2 100 

8. Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 454,6 454,6 100 

  
Физическая культура и спорт  0908 454,6 454,6 100 

9. Социальная политика 1000 50,0 50,0 100 

  Социальное обеспечение населения 1003 50,0 50,0 100 

10. 
Межбюджетные трансферты 1100 90,0 90 100 

  
Иные межбюджетные трансферты 1104 90,0 90 100 

  Итого расходов  30352,3 28122,8 93 

     Начальник финансового отдела 

Гладкая А.Н. 

 

Приложение 3 к Решению Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района  №157 от 25.03.09 года. 

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год. 

Наименование 
Админист

ратор 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточнен. 
Бюджет. 

роспись за 

2008г. 

Исполнено 

за 2008 г. 

% 
исполнения 

за 2008г. 

(3/2*100) 

Администрация Таманского с/п         

Общегосударственные вопросы 992 01 00 000 00 00 000 5 457,6 5 420,5 99 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

992 01 02 000 00 00 000 466,1 466,0 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

992 01 02 002 00 00 000 466,1 466,0 100 

Высшее должностное лицо субъекта РФ 

(глава муниципального образования) 
992 01 02 002 01 00 000 466,1 466,0 100 

Выполнение функций государственными 
органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 02 002 01 00 012 466,1 466,0 100 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

992 01 04 000 00 00 000 4 333,3 4 296,3 99 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

992 01 04 002 00 00 000 4 329,0 4 292,0 99 

Центральный аппарат 992 01 04 002 04 00 000 4 329,0 4 292,0 99 

Выполнение функций государственными 
органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 04 002 04 00 012 4 329,0 4 292,0 99 

Создание и организация деятельности 

административных комисссий 
992 01 04 002 95 00 000 4,3 4,3 100 

Выполнение функций государственными 
органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 04 002 95 00 012 4,3 4,3 100 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
992 01 07 000 00 00 000 300,3 300,3 100 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

8 
 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования и 

главы муниципального образования 

992 01 07 020 02 00 000 300,3 300,3 100 

Прочие расходы 992 01 07 020 02 00 013 300,3 300,3 100 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
992 01 11 000 00 00 000 43,1 43,1 100 

Процентные платежи по долглвым 

обязательствам 
992 01 11 065 00 00 000 43,1 43,1 100 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
992 01 11 065 03 00 000 43,1 43,1 100 

Прочие расходы 992 01 11 065 03 00 013 43,1 43,1 100 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 14 000 00 00 000 314,8 314,8 100 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 
собственности 

992 01 14 090 02 00 000 64,8 64,8 100 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 14 090 02 00 012 37,8 37,8 100 

Прочие расходы 992 01 14 090 02 00 013 27,0 27,0 100 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 
управлением (органов местного 

самоуправления) 

992 01 14 092 00 00 000 103,2 103,2 100 

Выполнение других обязательств 

государства (органа местного 

самоуправления) 

992 01 14 092 03 00 000 103,2 103,2 100 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 
самоуправления) 

992 01 14 092 03 00 012 103,2 103,2 100 

Целевые программы муниципальных 
образований 

992 01 14 795 00 00 000 146,8 146,8 100 

Целевая программа "Об организации 

совместной работы по временному 
трудоустройству несовершеннолетних 

граждан в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района в 2008 г." 

992 01 14 795 02 11 000 86,8 86,8 100 

Прочие расходы 992 01 14 795 02 11 013 86,8 86,8 100 

Целевая программа "Компенсационные 
выплаты руководителям органов 

территориального общественного 

самоуправления в 2006-2009г." 

992 01 14 795 10 11 000 60,0 60,0 100 

Прочие расходы 992 01 14 795 10 11 013 60,0 60,0 100 

Национальная оборона 992 02 00 000 00 00 000 354,0 348,6 98 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

992 02 03 000 00 00 000 354,0 348,6 98 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
992 02 03 001 00 00 000 354,0 348,6 98 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 001 36 00 000 354,0 348,6 98 

Выполнение функций государственными 
органами (органами местного 

самоуправления) 

992 02 03 001 36 00 012 354,0 348,6 98 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
992 03 00 000 00 00 000 192,4 192,4 100 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона 

992 03 09 000 00 00 000 145,0 145,0 100 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий  чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

992 03 09 218 00 00 000 72,4 72,4 100 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

9 
 

Мероприятия по ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, выполняемые в рамках 

специальных решений 

992 03 09 218 91 00 000 72,4 72,4 100 

Прочие расходы 992 03 09 218 91 00 013 72,4 72,4 100 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 03 09 795 00 00 000 72,6 72,6 100 

Комплексная программа по укреплению 
правопорядка, профилактике 

правонарушений и усилению борьбы с 

преступностью в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2008-

2010 годы 

992 03 09 795 14 11 000 72,6 72,6 100 

Прочие расходы 992 03 09 795 14 11 013 72,6 72,6 100 

Обеспечение противопожарной 

безопасности 
992 03 10 000 00 00 000 24,0 24,0 100 

Реализация государственных функций, 

связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

992 03 10 247 00 00 000 24,0 24,0 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 03 10 247 99 00 000 24,0 24,0 100 

Выполнение  функций бюджетными 

учреждениями 
992 03 10 247 99 00 001 24,0 24,0 100 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

992 03 14 000 00 00 000 23,4 23,4 100 

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

992 03 14 247 00 00 000 23,4 23,4 100 

Прочие расходы 992 03 14 247 00 00 013 23,4 23,4 100 

Национальная экономика 992 04 00 000 00 00 000 459,8 459,8 100 

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05 000 00 00 000 325,0 325,0 100 

Целевые программы муниципальных 
образований 

992 04 05 795 00 00 000 325,0 325,0 100 

Целевая программа "Улучшение 

состояния земель сельскохозяйственного 
назначения на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" 

992 04 05 795 12 11 000 325,0 325,0 100 

Прочие расходы 992 04 05 795 12 11 013 325,0 325,0 100 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
992 04 12 000 00 00 000 134,8 134,8 100 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

992 04 12 338 00 00 000 49,8 49,8 100 

Прочие расходы 992 04 12 338 00 00 013 49,8 49,8 100 

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 

992 04 12 340 00 00 000 85,0 85,0 100 

Мероприятияй по землеустройству и 
землепользованию 

992 04 12 340 03 00 000 85,0 85,0 100 

Прочие расходы 992 04 12 340 03 00 013 85,0 85,0 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 000 00 00 000 18 021,4 15 857,0 88 

Коммунальное хозяйство 992 05 02 000 00 00 000 348,0 348,0 100 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 

992 05 02 102 00 00 000 348,0 348,0 100 

Бюджеттные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной собственности 

субъектов РФ (объекты капитального 

строительства МО) 

992 05 02 102 01 00 000 348,0 348,0 100 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

10 
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований 

992 05 02 102 01 02 000 348,0 348,0 100 

Бюджетные инвестиции 992 05 02 102 01 02 003 348,0 348,0 100 

Благоустройство 992 05 03 000 00 00 000 14 435,1 12 271,2 85 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

992 05 03 102 00 00 000 1 150,0 0,0 0 

Бюджеттные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной собственности 

субъектов РФ (объекты капитального 
строительства МО) 

992 05 03 102 01 00 000 1 150,0 0,0 0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований 

992 05 03 102 01 02 000 1 150,0 0,0 0 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 102 01 02 003 1 150,0 0,0 0 

Краевые целевые программы 992 05 03 522 00 00 000 4 412,0 3 961,3 90 

Краевая целевая программа 

"Реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт улично-дорожной сети 
муниципальных образований 

Краснодарского края" на 2008—2010г. 

992 05 03 522 42 00 000 2 202,0 2 193,9 100 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 522 42 00 003 2 202,0 2 193,9 100 

Краевая целевая программа "Развитие и 

реконструкция (ремонт) систем 
наружного освещения населенных 

пунктов КК" на 2008-2010 годы 

992 05 03 522 44 00 000 1 210,0 1 042,0 86 

Прочие расходы 992 05 03 522 44 00 013 1 210,0 1 042,0 86 

Краевая целевая программа развитие 

сети комплексных спортивно-игровых 
площадок в КК "Площадка нашего двора" 

на 2006-2008 годы" 

992 05 03 522 79 00 000 1 000,0 725,4 73 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 522 79 00 003 1 000,0 725,4 73 

Благоустройство 992 05 03 600 00 00 000 4 220,7 4 213,7 100 

Уличное освещение 992 05 03 600 01 00 000 822,9 822,9 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 01 00 013 822,9 822,9 100 

Содержание автомобильных дорог и 

инжинерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

992 05 03 600 02 00 000 476,3 476,3 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 02 00 013 476,3 476,3 100 

Озеленение 992 05 03 600 03 00 000 219,7 219,1 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 03 00 013 219,7 219,1 100 

Организация и содержание мест 

захоронения 
992 05 03 600 04 00 000 301,0 300,4 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 04 00 013 301,0 300,4 100 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
992 05 03 600 05 00 000 2 400,8 2 395,0 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 05 00 013 2 400,8 2 395,0 100 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 05 03 795 00 00 000 4 652,4 4 096,2 88 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

11 
 

Целевая программа "Развитие 
спортивно-игровых площадок в 

Таманском сельском поселении 
Темрюкского района "Площадка нашего 

двора" на 2006-2008 г." 

992 05 03 795 09 11 000 1 248,3 711,6 57 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 795 09 11 003 1 248,3 711,6 57 

Целевая программа "Реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2008-
2010 г." 

992 05 03 795 15 11 000 2 194,1 2 193,9 100 

Прочие расходы 992 05 03 795 15 11 013 2 194,1 2 193,9 100 

Целевая программа "Развитие и 

реконструкция (ремонт) систем 
наружного освещения населенных 

пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2008-2010 годы" 

992 05 03 795 16 11 000 1 210,0 1 190,7 98 

Прочие расходы 992 05 03 795 16 11 013 1 210,0 1 190,7 98 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
992 05 05 000 00 00 000 3 238,3 3 237,8 100 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

992 05 05 002 00 00 000 3 191,8 3 191,3 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 05 05 002 99 00 000 3 191,8 3 191,3 100 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
992 05 05 002 99 00 001 3 191,8 3 191,3 100 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 05 05 795 00 00 000 46,5 46,5 100 

Целевая программа "Компенсационные 

выплаты победителям смотра конкурса 
по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на территории 

Таманского сельского поселения в 07-09г." 

992 05 05 795 05 11 000 46,5 46,5 100 

Прочие расходы 992 05 05 795 05 11 013 46,5 46,5 100 

Образование 992 07 00 000 00 00 000 76,8 76,8 100 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
992 07 07 000 00 00 000 76,8 76,8 100 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 07 07 795 00 00 000 76,8 76,8 100 

Целевая программа "Молодежь Тамани 

на 2008 год" Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

992 07 07 795 08 11 000 76,8 76,8 100 

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи 
992 07 07 795 08 11 447 76,8 76,8 100 

Культура,  кинематография и средства 

массовой информации 
992 08 00 000 00 00 000 5 195,7 5 173,1 100 

Культура 992 08 01 000 00 00 000 4 226,5 4 203,9 99 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 
массовой информации 

992 08 01 440 00 00 000 3 852,9 3 847,2 100 

Обеспечение деятельности 

подведомсственных учреждений 
992 08 01 440 99 00 000 3 852,9 3 847,2 100 

Выполнение фунций бюджетными 

учреждениями 
992 08 01 440 99 00 001 3 852,9 3 847,2 100 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

12 
 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 

992 08 01 450 00 00 000 62,8 45,9 73 

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 

992 08 01 450 85 00 000 62,8 45,9 73 

Прочие расходы 992 08 01 450 85 00 013 62,8 45,9 73 

Целевые программы муниципальных 
образований 

992 08 01 795 00 00 000 310,8 310,8 100 

Целевая программа "Об обеспечении 

поддержки проведения праздничных 

мероприятий в Таманском сельском 
поселении, посвященных 2600-летию 

города Гермонасса-Тмутаракань-Тамань" 

992 08 01 795 19 11 000 310,8 310,8 100 

Мероприятия в сфере культуры 992 08 01 795 19 11 024 310,8 310,8 100 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 

992 08 06 000 00 00 000 969,2 969,2 100 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

992 08 06 452 00 00 000 969,2 969,2 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 08 06 452 99 00 000 969,2 969,2 100 

Выполнение  функций бюджетными 

учреждениями 
992 08 06 452 99 00 001 969,2 969,2 100 

Здравоохранение, физическая культура и 
спорт 

992 09 00 000 00 00 000 454,6 454,6 100 

Физическая культура и спорт 992 09 08 000 00 00 000 454,6 454,6 100 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 
992 09 08 482 00 00 000 340,1 340,1 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 09 08 482 99 00 000 340,1 340,1 100 

Выполнение  функций бюджетными 

учреждениями 
992 09 08 482 99 00 001 340,1 340,1 100 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
992 09 08 512 00 00 000 114,5 114,5 100 

Мероприяти в области здравоохранения 

,спорта и физической культуры,туризма 
992 09 08 512 97 00 000 114,5 114,5 100 

Мероприяти в области здравоохранения 
,спорта и физической культуры,туризма 

992 09 08 512 97 00 079 114,5 114,5 100 

Социальная политика 992 10 00 000 00 00 000 50,0 50,0 100 

Социальное обеспечение населения 992 10 03 000 00 00 000 50,0 50,0 100 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 10 03 795 00 00 000 50,0 50,0 100 

Целевая программа "Оказание 
материальной помощи жителям 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, пострадавшим во 
время ЧС 11.11.2007г." 

992 10 03 795 13 11 000 50,0 50,0 100 

Социальные выплаты 992 10 03 795 13 11 005 50,0 50,0 100 

Межбюджетные трансферты 992 11 00 000 00 00 000 90,0 90,0 100 

Инные межбюджетные трансферты 992 11 04 000 00 00 000 90,0 90,0 100 

Реализация государственных функций по 

мобилизационной подготовке экономики 
992 11 04 209 00 00 000 20,0 20,0 100 

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности экономики 

992 11 04 209 01 00 000 20,0 20,0 100 

Инные межбюджетные трансферты 992 11 04 209 01 00 017 20,0 20,0 100 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

13 
 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
992 11 04 338 00 00 000 70,0 70,0 100 

Инные межбюджетные трансферты 992 11 04 338 00 00 017 70,0 70,0 100 

Итого расходов      30 352,3 28 122,8 93 

Начальник финансового отдела 

Гладкая А.Н. 

Приложение 4 к  Решению Совета Таманского сельского поселения №157 от 25.03.09 года Источники внутреннего 

финансирования. Дефицит бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год. 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической классификации, источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Уточненный 
план за 2008 

год 

Исполнено 

за  2008 год 

% 

исполнения 

1 2 3 3 3 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,  всего -4352,8 1576,4 -36 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0 0 0 

000 01 02 00 00 00 00 00 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 587 0 0 

000 01 02 00 00 00 00 00 700 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

587 0 0 

000 01 02 00 00 10 00 00 710 
Получение кредитов от кредитных организаций федеральным бюджетом в 

валюте Российской Федерации 
587 0 0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов    

000 01 06 04 00 00 00 00 000 
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 

-587 0 0 

000 01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

-587 0 0 

000 01 06 04 00 10 0000 810 

Исполнение государственных гарантий РФ в валюте РФ в случае, если 

исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

-587 0 0 

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -4352,8 1576,4 -36 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -26586,5 -32090,0 121 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -26586,5 -32090,0 121 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -26586,5 -32090,0 121 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -26586,5 -32090,0 121 

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30939,3 30513,6 99 

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30939,3 30513,6 99 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 30939,3 30513,6 99 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 30939,3 30513,6 99 

                                                                                                                                                                                                                 Начальник финансового отдела 

                                                                                                                                                                                                                                                   Гладкая А.Н. 
 

Приложение 5 к Решению Совета Таманского сельского поселения №157 от 25.03.09 года. Перечень целевых 

программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района в 

2008 году. 

Код Наименование программы 
Уточненный 

план на 2008 г. 
Исполнено за 

2008 год 
% исполнения 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов  5680,9 5124,7 90,2 

795 02 11 
Целевая программа «Об организации совместной работы по временному 
трудоустройству несовершеннолетних граждан в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района в 2008г.» 

86,8 86,8 100 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

14 
 

795 05 11 

Целевая программа «Компенсационные выплаты победителям смотра 

конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на 

территории Таманского сельского Темрюкского района в 2007-2009г.» 

46,5 46,5 100 

795 08 11 
Целевая программа «Молодежь Тамани на 2008 год» Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 
76,8 76,8 100 

795 09 11 Целевая программа «Площадка нашего двора» на 2008 год 1248,3 711,6 57 

795 10 11 
Целевая программа «Компенсационные выплаты руководителям 
органов территориального общественного самоуправления в 2006-2009 

г.» 

60,0 60,0 100 

795 12 11 

Целевая программа «Улучшение состояния земель 

сельскохозяйственного назначения на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 

325,0 325,0 100 

795 13 11 

Целевая программа «Оказание материальной помощи жителям 

Таманского сельского поселения Темрюкского района, пострадавшим во 

время чрезвычайной ситуации 11 ноября 2007 года» 

50,0 50,0 100 

795 14 11 

Комплексная программа по укреплению правопорядка, профилактике 

правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2008-2010 годы 

72,6 72,6 100 

795 15 11 

Целевая программа «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2008-2010 года» 

2194,1 2193,9 100 

795 16 11 

Целевая программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем 

наружного освещения населенных пунктов Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2008-2010 годы» 

1210,0 1190,7 98 

795 19 11 

Целевая программа «Об обеспечении поддержки проведения 

праздничных мероприятий в Таманском сельском поселении, 

посвященных 2600-летию города Гермонасса-Тмутаракань-Тамань» 

310,8 310,8 100 

                                                                                                                                                                                                                   Начальник финансового отдела 

                                                                                                                                                                                                                                                   Гладкая А.Н. 

 

 Приложение 6 к Решению Совета Таманского сельского поселения №157 от  25.03.09 года. Состав оргкомитета по 

проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района за 2008 год» 

Вишня  Галина Ефимовна 
депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района, председатель 

оргкомитета; 

Булгакова Татьяна Борисовна 

начальник финансового отдела администрации Темрюкского района, заместитель 

председателя оргкомитета; 

 

Гладкая  Алла Николаевна 
начальник финансового отдела администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

Кочан  Михаил Михайлович 

ведущий специалист, юрист МУ «Таманская ПЭС» Таманского сельского поселения 

Темрюкского района. 

 
Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Майков Г.Г. 

ИЗВЕЩЕНИЕ
 

Оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год сообщает, что: 

        - публичные слушания состоятся 16 апреля 2009 года в 15.00 часов по адресу: ст. Тамань, ул. 

Карла Маркса, 106 в здании администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

       - подать заявку для выступления на публичных слушаниях, а также внести предложение о 

дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту отчета об исполнении бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год можно до 7 апреля 2009 года по 

адресу: ст. Тамань, ул. Карла Маркса, 106 (здание администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района), кабинет № 4, с 8.00 до 17.00 часов.  Контактный телефон: 31-2-14   
Председатель оргкомитета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                  Вишня Г.Е. 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

15 
 

Распоряжение Главы  Таманского сельского поселения Темрюкского района №43-р от 16.03.09 года.  О 

проведении двухмесячника и субботника по наведению санитарного порядка на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству, 

озеленению территории поселения, усиления контроля за ходом подготовки мест отдыха к летнему сезону, 

привлечению к участию в двухмесячнике предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, 

широкого привлечения населения к работам по благоустройству и санитарному содержанию, созданию 

благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения 

главы администрации Краснодарского края от 05.03.2009 года № 155-р «О проведении Всекубанского месячника 

и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселений Краснодарского 

края», распоряжения главы муниципального образования Темрюкский район от 13.03.2009 года № 257-р и 

решения XIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24 апреля 2006 года № 83 

«О правилах благоустройства территорий, обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Таманского 

сельского поселения Темрюкского района»: 

1. Провести на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района двухмесячник по 

благоустройству и наведению санитарного порядка с 23 марта по 22 мая  2008 года. Провести 4 апреля 2009 года 

субботник. 

2. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом проведения двухмесячника (приложение № 1), план 

основных мероприятий по проведению двухмесячника (приложение №3) и Положение о смотре-конкурсе по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района (приложение № 2). 

3. Заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения) В.В. Лаврентьеву: 

3.1.Разработать мероприятия проведения двухмесячника и субботников по наведению санитарного порядка на 

территории поселения; 

3.2.Организовать через квартальных, депутатов, казачество (по согласованию), работников администрации 

подворовой обход населения Таманского сельского поселения Темрюкского района с вручением предписаний и 

предупреждений о нарушениях Правил благоустройства; 

3.3.Во время проведения двухмесячника и субботников организовать работу по выполнению мероприятий с 

привлечением предприятий и организаций всех форм собственности и жителей Таманского сельского поселения 

Темрюкского района; 

3.4.Вести контроль за ходом проведения двухмесячника; 

3.5.Провести инвентаризацию посадок, заложенных ранее рощ, скверов, парков, и других зеленых зон отдыха 

населения; 

3.6.Организовать на территории поселения проведение смотров-конкурсов на лучший дом, лучшую дворовую 

территорию, лучшую улицу по благоустройству и санитарному состоянию с подведением итогов, с вручением 

ценных подарков, денежных премий и освещением результатов в газете «Город Тамань»; 

3.7.Еженедельно составлять отчет о проделанной работе; 

3.8.В соответствии с постановлением главы администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 09.02.2009 года № 33 «Об утверждении границ территорий, на которых осуществляется 

территориальное общественное самоуправление и назначении ответственных за соблюдение правил 

благоустройства из числа сотрудников администрации и депутатов Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» обязать работников администрации поселения на подведомственной территории 

составлять протоколы и еженедельно письменно извещать комиссию. 

4. Рекомендовать всем руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм 

собственности и жителям поселения выполнить следующие виды работ: 

4.1.Провести работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, 

улиц, площадок, спортивных сооружений, зеленых зон, рынков, мест торговли, кладбищ, мемориалов, памятных 

знаков, а также приведение в порядок фасадов зданий, ограждений частных домовладений, территорий, 

закрепленных за предприятиями и организациями; 

4.2.Ликвидировать стихийные свалки на территории поселения (приложение №3); 

4.3.Произвести расчистку, обустройство, восстановление искусственных систем по отводу ливневых и 

паводковых вод; 

4.4.Провести работу по обрезке деревьев, кустарников, посадке цветов в парке и на улицах; 

4.5.Произвести ремонт общественных туалетов (приложение № 3); 



                                                                                  Газета «Город Тамань» №10(61)   

16 
 

4.6.Еженедельно (по четвергам) предоставлять с нарастающим итогом сведения о ходе выполнения 

двухмесячника.  

5. МУП «ЖКХ-Тамань» (Осяев) провести работу по снижению численности безнадзорных животных. 

6. Рекомендовать Таманскому ПОМ (Зинченко) активизировать работу по выявлению нарушителей 

«Правил…» и принятию мер административного воздействия.  

7. Руководителю муниципального учреждения «Таманская централизованная бухгалтерия» администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района С.Н. Белашовой произвести финансирование расходов по 

разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» для проведения двухмесячника, премирования победителей 

смотра-конкурса. 

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

поселения) В.В. Лаврентьева. 

     9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.                                                       Глава Таманского сельского поселения 

                                                                                                                                                     Темрюкского района Майков Г.Г. 

 

 

ОТЧЕТ АДМИНИСТРАТИВНОЙ  

КОМИССИИ 

 

13 марта 2009 года состоялось очередное 

заседание  административной комиссии.  Из 

13 протоколов, поданных на 

административную комиссию,  7 

нарушителей на заседание не прибыли. Это 

Ахмедов Х. –Маяковского 20, Бычкова Е.П. 

Маяковского 45, Гусев Маяковского 22. За 

невыполнение предписания по уборке 

строительного материала комиссия вынесла 

предупреждение с предоставлением времени 

для выполнения работ- сроком 10 дней. 

Жители Тамани: Шульц А.В. Маяковского 55 

и  Абдужелилов  А.А. Маяковского 50 за 

нарушение санитарного состояния, 

захламление прилегающей территории, 

оштрафованы на сумму 300 руб. 

Административная  комиссия Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

обращается к жителям Тамани и п.Волна 

давайте общими усилиями сделаем наше 

поселение лучше и чище. 

 
Заместитель Главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Лаврентьев В.В. 

 
 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
Уважаемые жители станицы 

Тамань и поселка Волна! 

«Крайтехинвентаризация» по 

Темрюкскому району в 2009 году 

проводит плановую 

инвентаризацию недвижимого 

имущества, находящегося на 

территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района. 

Собственникам домовладений, 

осуществляющим  

реконструкцию, строительство 

зданий и сооружений на 

земельных участках находящихся 

в собственности, необходимо, 

привести в соответствие 

документы на домовладение, во 

избежание  административных 

штрафных санкций 
 

 «Город Тамань»  

№ 10(61) от 25.03.2009 

Газета утверждена 

решением Совета ТСП 

Темрюкского района  

Гл. редактор  -  

Г.Г. Майков 

Редакционная 

коллегия: 

Денисенко О.А. 

Кравченко В.И. 

Кабенкина Е.Е. 

 

 

 

Малахова 

В.Г 

Устаева 

Э.Р. 

Учредитель и издатель: 

Администрация Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района. 

Адрес редакции и 

издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. 

Маркса 106. Тел. Редакции 

31-7-32 

Газета выходит четыре раза 

в месяц. 

Подписано в печать 

25.03.2009 г. Дата выхода:  

25.03.2009 г  

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и 

отпечатана в 

администрации ТСП 

 


